UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Quare mulieres ad sacros ordines no[n] p[ro]moueant[ur]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De ordinum sacramento.

Contra

Rō prima

Primo

Sed contra superior prelatus non debuit se intromittere de amministracione sui inferioris. utpote metro politanus sui suffraganū. nisi in determinatis casibus. igitur cum beata virgo esset specialiter beata Johanni comissa ab ipso debuit recipere sacramenta.

Non plenitudo apprehendat et illa gratia que perficit ordinum sacramento. Evidet quod sic. Ordinum ei est ad multiplicatores fidelium spiritualium. sed multi pilato spiritualis pertinet ad matrem spiritualis. Beata autem virgo est spiritualis mater omnium fidelium. igitur ipsa debuit habere ordinis sacramentum. **I**te penes ordines distinguuntur in ecclesia dignitates ut per tria in papae. archiepis. et ceteris. Sed beatissima virgo in ecclesia continet summam dignitatem. igitur et supremum habuit ordinem. **I**te ecclesiastica hierarchia est ad exemplar celestis hierarchie formata. sed in celesti hierarchia dicitur Dionysius omnes supiores habent proprietates inferiorum et excellentiis. igitur in ecclesiastica hierarchia sic erit. sed beata virgo in ecclesiastica hierarchia fuit suprema et dignissima persona. igitur habebit dignitates et proprietates inferiorum et sic habebit omnes ordines. **I**te character ordinum est character excellentie. igitur potissimum inerit ei que oculis creaturas excellit dignitates. Item aplius Omnis aia potestatibus subdita sit sublimioribus. Sed beata virgo nulli potestati humanae subditam tenebatur esse. igitur fuit suprema ordine et dignitate. **I**te cui inest maius et minus poterit inesse. sed magis est quod per alium pensum et verbum de carne propria formetur corpus dominicum quam per eius ministerium panis transformetur in ipsum corpus. primum enim facit esse mitem dei. secundum autem ministerium Christi. Sed primum in beatissima virginine factum fuit. igitur et secundum fieri potuit. **I**te si mulieribus per male dicto impositum fuit quod non sunt susceptores sacerdotum ordinum. ab hoc maledicto immunis debuit esse que ab aliis mulieribus excepta fuit. eo quod sola inter mulieres benedicta fuit. igitur si mulieres non debent ordinari quia mulier initium peccati fuit. igitur per oppositum illa ordinari debuit que omnibus principium vite fuit. **I**te quecumque causa in aliis mulieribus generalis fuit beatam virginem excludit que non de numero omnium fuit sed super omnes fuit iuxta illud Hesler. xv. Quid habes hester ego sum frater tuus. et infra Non enim pro te sed pro omnibus hec lex constituta est. quasi diceret tu non es de omnibus sed super omnes.

Non iuxta hoc quare mulieres ad sacros ordines non promovantur. Si dicitur quod hoc est propter originem culpe per eum transmisso. non videtur quod hoc stare possit quia pro illa culpa beata virgo satilis fecit. igitur non consurget duplex tribulatio. et deus bis in id ipsum non iudicauit. Si autem dicas quod sit propter sexus indiginitates et nature. hoc non potest dici. quia maior est indiginitas culpe

De extrema uincōe

fo. xxxi

q̄z nature. et tamē peccatū mortale nō impedit quin possit vir licet nō
debeat in peccato mortali p̄moueri. ¶ Itē si hoc esset ppter sexus in-²
ferioritatē. ppter hoc etiā nō deberent mulieres comunicare. cuī ma-
ius sit in hoc sacramēto recipere q̄z dare alij. ¶ Itē queris. cū dñs nūs. Quellio
q̄z videat prohibere mulieres a sacramento ordinū qualiter hoc ecclia
p se ausa fuerit inuenire. ¶ Contra. q̄ aut beatissima virgo nō debuit
aliquos ordines habere. pbatur hoc mō. quādo dñs in cena discipu-^{Contra. i.}
lis corpus suū tradidit. t̄ potestate officiendi cōtulit. nō exprimis q̄
aliquib⁹ nīsi discipulis dederit. sed in talib⁹ qđ vni cōcessum inuenit
alijs est phibitū. ergo tm̄ est collata potestas officiendi discipulis et ²
eoz successorib⁹. ¶ Itē quādo dñs dixit. Tibi dabo claves regni ce-
lor. Petrus p omib⁹ respondit. Et dñs petro respondens potestate
ligandi atq̄ soluēdi cōtulit. ergo potestas ordinis tm̄ ē in apostolis
et eoz successorib⁹. ¶ Itē Ambrosius dicit. q̄ mulieres nō recipiūt ³
ordines est ex impedimento sexus t̄ cōstitutione ecclie. ¶ Itē beata ⁴
virgo modo est sup om̄es ordines angelor in ecclia triūphāre. ergo
hic ei it sup om̄es in ecclia militāte. ¶ Item om̄es ordines ecclie
sunt in ministeriū. vñ etiā pastores noīant quib⁹ p ppheta Dr. Con-
stitui te sup gentes t̄ regna. beata aut̄ virgo nō est assumpta in mini-
steriū a dño. sed in consortiū t̄ adiutorium. iuxta illud. Faciamus ei
adiutoriū simile sibi. sed si hoc est nō debuit aliquē habere ordinem.
summus em̄ in ordine ecclie papa est qui est vicari⁹ iesu christi Be-
ata aut̄ virgo nō est vicaria. sed coadiutrix et socia particeps in reg-
no que fuit particeps passionū p genere humano. qñ omib⁹ mini-
stris fugientib⁹ t̄ discipulis sola sub cruce p̄st̄it. et vulnera que xp̄s
corpe ipa corde suscepit. vñ gladius tūc ipsius aīam p̄trāsūit.

Dr. Serto. de extrema uincōe. Utrū in hac plenitudine trine-
atur ipsius grā. ¶ Et videt q̄ sic. Jaco. Si quis omnē le-^{Prima rō}
gem seruauerit. offendit aut̄ in uno om̄iū reus est. ergo q̄ tenetur
ad legē ad totā legē tenet. sed extrema uincōe fuit de lege a dño insti-
tuta t̄ ab ecclia. Un in Math. legis. q̄ apli circuibant castella oleo
curātes infirmos. ḡ beata vḡo tenebat ad extremai uincōem. ¶ Item ².
scandalizasset si no acceperisset ecclie sacramēta. ¶ Itē si aliqua ppter ³.
humilitatē suscepit t̄ illud suscipe debuit. ¶ Sed ptra. no est opus ⁴ Contra.
valentib⁹ medicina. sed malehabentib⁹. ḡ medicina curatiua pditur
quesanis pserf. ḡ t̄ apli aīaz medici si medicinā suā dñe nostre con-
tulerūt ej̄ pdiderūt. ¶ Itē fm generalē p̄suetudinē paruuli nō inun-².
gunf. igit̄ multo minus beata virgo sanctior t̄ sanior est om̄i puerō.
¶ Itē Jaco. Infirmitas q̄s in vobis rc. ergo istud sacramētū nō cō-
serf̄ nisi infirmitatib⁹. sed beatissima vḡo p infirmitatē nō fuit mortua
ergo nō fuit iniugēda. ¶ Qđ aut̄ sine dolore mortua fuerat pz. q̄r le. ⁵
f. l.